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Stiftet, distriktsforeningerne og stiftsrådet  
har repræsentanter i et udvalg, der arbejder 
på at skabe engagement omkring menig-
hedsrådsvalget.  
    For fire år siden udskrev Haderslev og 
Ribe stifter en prisopgave for folkeskoler-
ne i samarbejde med JydskeVestkysten. I 
år lyder forslaget på, at man involverer 
provstiernes skoletjenester med henblik på 
lokale konkurrencer/prisopgaver. 
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at få drøftet menighedsrådenes opgaver 
og udfordringer. 

   Stiftet yder bistand med hensyn til 
regler, hvor man tager skridtet og lægger 
sig sammen. 

Af Niels Henrik Arendt 
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På decembers stiftsrådsmøde drøftedes 
den varslede forringelse af Post Danmarks 
distribution af kirkeblade o.l.  
   Stiftsrådet var enigt om at indkalde gode 
ideer til alternativer fra menighedsrådene. 
Nu tegner alting til, at det ikke går helt så 
galt alligevel. Men gode ideer er stadigt 
velkomne og kan sendes til stiftets infor-
mationsmedarbejder (tjo@km.dk) – så vil 
de blive lagt på hjemmesiden. 

Et revisionsfirma har for alle stifterne 
arbejdet med en undersøgelse af, hvilke 
fordele der kunne være ved at forvalte de 
ti stifters stiftsmidler i en fælles pulje. 
   Ved et ekstraordinært møde den 19. fe-
bruar vil stiftsrådet få præsenteret un-
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Biskoppens besøg hos de syv provsti-
udvalg afsluttes i februar måned. Med 
henblik på en åben lokal drøftelse vil de 
forslag, der er blevet drøftet i hvert prov-
sti, også blive forelagt de berørte sogne, så 
man kan få mulighed for at være med til at 
præge afgørelserne. De samme oplæg vil 
blive præsenteret for stiftsrådet ved næste 
ordinære møde. 

Valgudvalget har i øvrigt foreslået prov-
stierne, at man samarbejder lokalt om 
f.eks. annoncering, og at man også i fæl-
lesskab bidrager til nogle opmærksom-
hedsskabende initiativer på stiftsplan.  
   Valgåret skydes officielt i gang ved et 
pressemøde på Haderslev Stift 14. april. 
Her deltager både Landsforeningen og 
Kirkeministeriet. Der er planlagt tilsva-
rende pressemøder i alle stifter. 

dersøgelsen. Haderslev Stiftsråd har 
hidtil forholdt sig lidt skeptisk til for-
slagene om en fælles forvaltning. Men 
naturligvis er stiftsrådet interesseret i at 
få sagen grundigt belyst. 

Stiftsrådet har bestemt, at der i 2008 – i 
anledning af valgåret for menighedsråd – 
skal sættes særligt fokus på samarbejde 
mellem menighedsråd. Stiftsrådsnyt vil 
derfor i kommende numre bringe en lille 
kort beretning fra nogle af de 6-7 områder, 
hvor man er i gang med samarbejdsforsøg. 
I øvrigt er der en række mindre sogne, 
hvor man i øjeblikket arbejder med sam-
menlægninger af menighedsråd til pasto-
ratsråd. Det giver bølgeskvulp lokalt, og 
det er jo i sig selv nyttigt med henblik på 
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I november 2006 stod stiftsrådet bag 
stiftsdagen ”Kirken ved en korsvej”. Nu er 
der gået godt et år siden, og der er derfor 
grund til lige at tage et kig på de otte for-
slag, som fremkom fra de forskellige ned-
satte grupper. Fik vi mere samarbejde, 
flere pastoratsråd og udviklingspuljer ? 
Kom der mere gang i brug af frivillige, og 
blev det kristne budskab bragt mere i spil i 
det fælles, offentlige rum?  
I stiftets nyhedsbrev for marts vil man 
kunne læse lidt om, hvad evalueringen 
viste. 


